Республика Карелия
Лоухский муниципальный район
Совет Плотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 20
VIсессия IV созыва
 Совета Плотинского сельского поселения
от 05 апреля 2019 года.

Об итогах работы Совета ветеранов Плотинского
сельского   поселения  за  2018 год

       Заслушав отчет Председателя Совета ветеранов  Плотинского сельского поселения об итогах работы Совета Плотинского сельского поселения за 2018 год

                                     Совет Плотинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять информацию председателя Совета ветеранов Плотинского сельского поселения к сведению (Прилагается).

      Председатель Совета:                                                       Е.В.Радионова

      Глава Плотинского сельского поселения:                      О.Н.Квяткевич

Отчёт Совета ветеранов
по итогам работы 2018 года.

В совет ветеранов входят 3 человека: Гапонова Э.И., Тимофеева Н.И., Родионова М.В.
Задача Совета заключается в организации праздника «День пожилого человека» и в помощи в проведении праздника  «День Победы», а также разнообразить досуг старшего поколения, теперь уже подключается молодежь.  В 2018 году были проведены два вечера отдыха с развлекательной программой. В праздник «День Победы» приезжали гости из п. Чкаловский. На «День пожилого человека» были подарены скромные презенты.
        По-прежнему огромная работа была проведена в связи с поздравлением юбиляров на дому. В основном проводились мини-поздравления, а по просьбе юбиляров поздравляли с обширной программой. Их провели 10 юбилярам: Москаленко Г.В., Бурыгиной В.В., Шестакову Ю.А., Каличенко Г.В., Петровой Г.М., Булдаковой З.П., Зайцевой М.Т., Андреевой Л.Ф., Квятковской М.М., Тимофеевой Н.И. Всего праздновали юбилеи 31 человек за 2018 год и 9 человек за 2019 год.
      Активное участие члены Совета ветеранов Гапонова Э.И. и Родионова М.В. принимают в художественной самодеятельности и в театральных постановках.
       В июне Совет Ветеранов бросили клич на помощь в установке памятника Лучиной А.П. и очень рады, что односельчане откликнулись на этот призыв. Это Пашкова Л.П., Хлучина Л.А., Уракова Г.П., Порохина Г.Н., Лисовская Т.М., Иванова Л.А., Барабаш А.В., Прокопьева М.Б., Петрова Г.М., Горничкина В.А., Золотовская Т.Б. А установить памятник помогли наши мужчины, это: Виноградов Д.В., Новиков А.Е., Головин Е.В., Панферов В.В., а многие которые хотели бы помочь но, к сожалению не знали. И мы через газету «Наше Приполярье» поблагодарили всех, кто помог.
      27 января ходили к Феофилову В.Н. как к блокаднику, вместе со школьниками. Так же Совет Ветеранов принимает участие в написании заметок в газету «Наше Приполярье». Заметка о 1 январе и о Масленице, отношение наших односельчан к посещениям радушное и приглашают на следующий юбилей.
      Очень хотелось, чтобы наша работа так и велась дальше и труды не пропали, а для этого нужен такой человек, который болеет всей душой за наших бабушек и дедушек. И такой человек есть. Я предлагаю Родионову Марию Викторовну. Она активная, работу эту знает.

Председатель Совета ветеранов Плотинского сельского поселения
Гапонова Э.И.